АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                   РЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «04» апреля  2020 г.                                                               №27
                                                   х. Реченский
О  мерах по реализации пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)» на территории Реченского сельского поселения

            В целях реализации пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года №206 от 02 апреля 2020 г. №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора Волгоградской области от 26 марта 2020 года № 218 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. №206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», учитывая санитарно-эпидемиологическую обстановку на территории Волгоградской области, Алексеевского муниципального района, администрация Реченского сельского поселения
 п о с т а н о в л я е т:
1.  Администрации  Реченского сельского поселения:
- определить численность служащих, работников, обеспечивающих с 04 апреля по 30 апреля 2020 года включительно, функционирование учреждения;
-  утвердить перечни  служащих, работников, обеспечивающих с 04 апреля по 30 апреля 2020 года включительно, функционирование учреждения;
 -  в случае необходимости, исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки и особенностей распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  на территории Волгоградской области, Алексеевского муниципального района, Реченского сельского поселения, своевременно контролировать соответствующую  численность и перечни.
2. Численность муниципальных служащих администрации Реченского сельского поселения,  обеспечивающих функционирование соответствующего органа местного самоуправления с 04 апреля по 30 апреля 2020 года определяется распоряжением главы Реченского сельского поселения.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений Реченского сельского поселения (кроме образовательных учреждений), с 04 апреля по 30 апреля 2020 года включительно определить численность служащих, работников в соответствующем учреждении, обеспечивающих его функционирование и утвердить перечни таких служащих, работников и в случае необходимости, исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки и особенностей распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  на территории Волгоградской области, Алексеевского муниципального района, Реченского сельского поселения, своевременно контролировать соответствующую  численность и перечни.
4.  Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления и муниципальным учреждениям  Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района:
       Предусмотреть  при определении численности служащих, работников и утверждении перечней, где не привлекаются к обеспечению функционирования соответствующих органов местного самоуправления и муниципальных учреждений:
       - служащие, работники, имеющие малолетних детей;
       - служащие, работники, дети которых, вследствие устанавливаемых в настоящее время режимов работы образовательных учреждений, могут остаться без присмотра;
       -  беременные и многодетные женщины, инвалиды;
       -  служащие, работники предпенсионного и пенсионного возраста,  имеющие хронические заболевания.
5.  Настоящее постановление полежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Реченского сельского поселения в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Реченского сельского поселения                                   О.В.Потапова

[bookmark: _GoBack]